
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

 

Agli Atti  

All’Albo pretorio online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di Responsabile Unico di Procedimento - RUP. 

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 - CCI 2021IT05SFPR006 - Priorità 3 

“Inclusione Sociale” - Obiettivo specifico k) “Migliorare l'accesso paritario e tempestivo a servizi di 

qualità, sostenibili e a prezzi accessibili, compresi i servizi che promuovono l'accesso agli alloggi e 

all'assistenza incentrata sulla persona, anche in ambito sanitario; modernizzare i sistemi di protezione 

sociale, anche promuovendone l'accesso e prestando particolare attenzione ai minori e ai gruppi 

svantaggiati; migliorare l'accessibilità l'efficacia e la resilienza dei sistemi sanitari e dei servizi di 

assistenza di lunga durata, anche per le persone con disabilità (FSE+) ESO4.11” – Azione Cardine 

41 - Avviso Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza 

psicologica presso le scuole del Lazio. 

Codice intervento SIGEM: 23004DP000000310  

Titolo progetto: Ascoltare per costruire insieme 

CUP: C11l23000240008  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il PR FSE+ 2021-2027 – D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023 - Avviso Pubblico per il 

potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del 

Lazio - Priorità 3 “Inclusione Sociale”  - Obiettivo specifico k) “Migliorare l’accesso paritario e 

tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili, compresi i servizi che promuovono 

l'accesso agli alloggi e all'assistenza incentrata sulla persona, anche in ambito sanitario; modernizzare 

i sistemi di protezione sociale, anche promuovendone l'accesso e prestando particolare attenzione ai 

minori e ai gruppi svantaggiati; migliorare l'accessibilità l'efficacia e la resilienza dei sistemi sanitari 

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it




 

 

e dei servizi di assistenza di lunga durata, anche per le persone con disabilità (FSE+) ESO4.11” – 

Azione Cardine 41; 

VISTO il progetto “Ascoltare per costruire insieme” presentato dall’Istituto in piattaforma SIGEM 

in risposta all’avviso di cui all’ oggetto; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G14573 del 06/11/2023 avente ad oggetto: “PR FSE+ 

2021-2027 – D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023- Avviso Pubblico per il potenziamento degli 

“Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Priorità 3 – 

Ob. Spec. k - Perfezionamento prenotazioni n.  49936-49935-49937-58969-58973-58977-58971-

58970-58972-58978-58976-58975-58974 del 2023 a favore di cred. certi per € 4.679.928,00 - 

Perfezionamento prenotazioni n. 2289-2290-2291-2520-2524-2527-2523-2521-2522-2528-2526-

2525 del 2024 a favore di cred. certi per € 4.679.928,00 - Perfezionamento prenotazioni n. 1126-

1127-1128-1199-1203-1206-1201-1200-1202-1207-1205-1204 del 2025 a favore di cred. certi per € 

2.339.964,00, per un totale di € 11.699.820,00 – Cap. U0000A43110, U0000A43111, U0000A43112 

- U0000A43170, U0000A43171, U0000A43172 - U0000A43179, U0000A43180, U0000A43181 - 

U0000A43182, U0000A43183, U0000A43184 – E. f. 2023, 2024, 2025”; 

VISTA la notifica della Determinazione Dirigenziale n. G14573 del 06/11/2023 prot 09/11/2023, 

trasmessa via PEC e assunta al protocollo della scuola con n. 14618 del 09/11/2023; 

CONSIDERATO che il progetto “Ascoltare per costruire insieme” presentato da questa istituzione 

scolastica è stato finanziato; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per assumere l’incarico di RUP; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs. 

50/2016, nell’ambito del Progetto “Ascoltare per costruire insieme”: 

 

Codice Intervento Titolo del progetto Finanziamento Codice CUP 

 

23004DP000000310 Ascoltare per costruire insieme € 36.000,00 
 

C11l23000240008 

 

 che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli; 

 che i compiti sono assunti a titolo non oneroso; 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse relativi ad ambiti del progetto e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità.         

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2023-12-05T17:15:26+0100
	TMPBRC69B57H501C




